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MAPA OCUPACIONAL POR CADENA DE VALOR DE LA MESA SECTORIAL DE LOGISTICA

CARGOS m OCUPACION CARGOS m OCUPACION CARGOS m OCUPACION

Gerente operaciones distribucion
almacenamiento y bodegaje

Director de distribucion

Director de Logistica

Gerente de planeacion logistica
Gerente de logistica
Subgerente de logistica
Direccién de Logistica

Gerente zona franca

Director centro distribucion

Gerente de Operaciones

Gerente de cadena de suministros

Gerente de Operaciones cadena de
suministros

Director de Operaciones cadena de
suministros

Gerente de supply chain

Gerente de compras internacionales
Gerente de compras

Gerente de abastecimiento

Gerente servicios de encomienda
Gerente servicios de mensajeria

Gerente servicios postal y de correo

Gerente de comercio exterior

ACTIVIDADES DE SOPORTE /APOYO

PLANEACION

0812

0813

0814

0113

0132

0612

Gerentes de Transporte y Distribucion

Gerentes de Logistica

Gerentes de Cadena de suministros

Gerentes de Compras y Adquisiciones

Gerentes de Servicios de Correo y
Mensajeria

Gerentes de Comercio Exterior

APROVISIONAMIENTO

Gerente de compras y adquisiciones

Director de abastecimiento

Gerente logistica

Jefe logistica

Jefe operaciones logisticas

Gerente logistica internacional

Asistente de compras y adquisiciones

Aucxiliar de pedidos

Gerente de compras internacionales

0113

0813

1224

1371

0814

Gerentes de Compras y Adquisiciones

Gerentes de Logistica

Asistentes de Compras

Auxiliares de Almacén

Gerentes de Cadena de suministros

ALMACENAMIENTO

Jefe logistica

Jefe de centro de distribucion

Jefe de almacén

Jefe de centro de distribucion

Coordinador, jefe de despacho
Jefe de inventarios

Supervisor de almacén
Supervisor de despachos
Supervisor almacenamiento
Supervisor control de inventarios

Coordinador de despacho
Supervisor de inventarios
Coordinador de recibos
Auxiliar de almacén
Aucxiliar de operaciones

Auxiliar de logistica

Preparador de pedidos

Auxiliar de carga

Auxiliar de inventarios

0813

0812

0814

1215

1371

1372

Gerentes de Logistica

Gerentes de Transporte y Distribucion

Gerentes de Cadena de suministros

Supervisores de Aimacenamiento,
Inventario y Distribucion

Auxiliares de Almacén

Auxiliares de Compras e Inventarios

Gerentes de Transporte y
Distribucién

Coordinador de transporte

Operativo de Transporte

Jefe de Trafico

Jefe de Operaciones Terrestres

Jefe de comercio exterior

Jefes de importaciones y
exportaciones

Asistente de comercio exterior

Jefe cuenta mensajeria

Jefe oficina de correos

Supervisor servicios de correo

Jefe oficina servicios postales

Auxiliar correos y servicio postal

Clasificador correo

Courier

Mensajero
Cartero mensajero

Cartero

Coordinador de distribucion

Auxiliar de logistica

Asistente de logistica

Auxiliar de cargue y descargue

Auxiliar de transporte

Auxiliar de comercio exterior

Respresentantes aduaneros

0812

8222

0612

1227

1214

1361

1362

1215

1371

8492

1346

1234

Gerentes de Transporte y
Distribucion

Supervisores de Operacion de
Transporte Terrestre (no ferroviario)

Gerentes de Comercio Exterior

Asistentes de Comercio Exterior

Supervisores de Empleados de
Correo y Mensajeria

Auxiliares de Correo y Servicio Postal

Carteros y Mensajeros

Supervisores de Almacenamiento,
Inventario y Distribucion

Auxiliares de Almacén

Operarios de Cargue y Descargue de
Materiales

Auxiliares de aduana

Agentes de Aduana



